
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО 
РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

С А Н К Т -П Е Т Е РБ У Р Г С К О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  ЗД РА В О О Х РА Н Е Н И Я  
«Городская поликлиника № 96»

П Р И К А З
29 декабря 2023 .

«Об утверждении Прейскуранта на платные медицинские услуги в Санкт-Петербургском
государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 96» 
с «09» января 2024»

В соответствии со ст. 22 ТК РФ, Положением об оплате труда в СПб ГБУЗ «Городская
поликлиника №96», Положением о стимулирующих выплатах в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника
№96;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Прейскурант на платные медицинские услуги в Санкт-Петербургском 
государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 96» с «09» 
января 2024».

2. С настоящим приказом ознакомить:
Заместителя главного врача по общим вопросам — Пирятинского Ф.А.
И.О. заместителя главного врача по медицинской части -  Алекперову С.Ш.
Начальника планово-экономического отдела -  Борисенко М.Н.
Главную медицинскую сестру -  Горчакову И.М.
Заведующего Поликлиническим отделением №90 -  Иванову А.В.
Заведующего Женской консультацией №>32 — Дмитриеву Н.Р.
Заведующих отделениями, участвующими в оказании платных медицинских услуг
Старшую медицинскую сестру Поликлинического отделения №90 -  Шехмаметьеву P.P. 
Работников страховых столов.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 09 января 2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: прейскурант на платные медицинские услуги в Санкт-Петербургском
государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 96» с «09» 
января 2024»

Временно исполняющий обязанности главного врача



врача
ескоехос^дарственное 

Гравоохранения
I № 96»

Тера О.Е. 
я 2023 г.0у >  * ^rvw  ‘

Прейскурант 
на платные медицинские услуг*

Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская поликлиника № 96» 
с «29» декабря 2023 г.

№
п/п Код услуги

Наименование услуги Кол-во
услуг

Цена
услуги
(руб.)

Консультации
1 ВО 1.065.001

Приём (осмотр, консультация) врача - стоматолога терапевта 
первичный 1 600,00

2
В01.065.002

Приём (осмотр, консультация) врача -  стоматолога терапевта 
повторный 1 400,00

3 В01.067.001
Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-хирурга 
первичный 1 600,00

4 ВО 1.067.002
Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-хирурга 
повторный 1 400,00

5 В01.057.001.001
Прием (осмотр, консультация) врача хирурга (зав. отделением, 
кмн, высшая категория) первичный 1 1500,00

6 В01.057.002.001
Прием (осмотр, консультация) врача хирурга (зав. отделением, 
кмн, высшая категория) повторный 1 1000,00

7
В01.057.001

Прием (осмотр, консультация) врача хирурга первичный (в т.ч. 
сосудистого хирурга) 1 1200,00

8 ВО 1.057.002
Прием (осмотр, консультация) врача хирурга повторный (в т.ч. 
сосудистого хирурга) 1 800,00

9 В01.057.001.003 Прием (осмотр, консультация) врача хирурга на дому 1 2000,00

10 ВО 1.001.001.001
Приём (осмотр, консультация) врача-акушера- гинеколога, 
первичный (заведующей женской консультации/дмн) 1 1500,00

11 В01.001.002.001
Приём (осмотр, консультация) врача-акушера- гинеколога, 
повторный (заведующей женской консультации/дмн) 1 1000,00

12 ВО 1.001.001
Приём (осмотр, консультация) врача-акушера -  гинеколога, 
первичный 1 1000,00

13 ВО 1.001.002
Приём (осмотр, консультация) врача -акушера- гинеколога, 
повторный 1 800,00

14 ВО 1.001.004
Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 
беременной, первичный 1 1300,00

15 ВО 1.001.005
Прием (осмотр, консультация)врача-акушера-гинеколога 
беременной, повторный 1 1000,00

16 ВО 1.070.009
Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога 
первичный (индивидуальная консультация) 1 1500,00

17 В01.070.009.001
Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога 
первичный (семейная консультация) 1 2000,00

18 ВО 1.054.001 Осмотр (консультация) врача-физиотерапевта первичный 1 800,00

19 В01.054.001.001 Осмотр (консультация) врача-физиотерапевта повторный 1 600,00

20 В01.053.001.002
Прием (осмотр, консультация) врача - уролога первичный 
(заведующего отделением, К.М.Н.) 1

1500,00



21 I

22 
23

301.053.002.002 ^

B01.053.001 Г 
BO 1.053.002 Г

[рием (осмотр, консультация) врача - уролога повторный 
}аведующего отделением, К.М.Н.)
1рием (осмотр, консультация) врача - уролога первичный 
1рием (осмотр, консультация) врача - уролога повторный

1
1
1
1

1000,00

1000,00
800,00

2000,00
24
25
26 
27

301.053.001.001 I 
BO 1.042.001 I 
B01.042.002 I

BO 1.047.001 j

1рием (осмотр, консультация) врача -уролога на дому 
Трием (осмотр, консультация) врача - сексолога первичный 
Трием (осмотр, консультация) врача - сексолога повторный 
1риём (осмотр, консультация) врача-терапевта первичныи (Врач 
1ысшей категории).

1
1

1

1500.00
1000.00

1200,00

28 BO 1.047.002 |
1риём (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный (Врач 
высшей категории). 1

1
1000,00 
2000,00 1

29
30

BO 1.047.001 

BO 1.047.001

1риём (осмотр, консультация) врача-терапевта на диму 
Приём (осмотр, консультация) врача-терапевта первичныи

1 1000,00

31 B01.047.002
Приём (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный.

1 800,00

32 B01.028.001
Прием (осмотр, консультация) врача- отоларинголога первичный

1 1000,00

33 BO 1.028.002
Прием (осмотр, консультация) врача -  отоларинголога повторный

1 800,00

34 B01.029.001
Прием (осмотр, консультация) врача- офтальмолога первичныи

1 1000,00

35

36
37

BO 1.029.002

BO 1.023.001 
BO 1.023.002

Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный

Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичныи 
Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторный

1
1
1

800,00
1500.00
1000.00

38
39
40

B01.015.001 
BO 1.015.002

B01.037.001

Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный 
Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога повторный 
Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога первичный

1

1

1000,00
800,00

1000,00

41 B01.037.002
Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога повторный

800,00

42 B01.040.001
Прием (осмотр, консультация) врача-ревматолога первичныи

1 1000,00

43 BO 1.040.002
Прием (осмотр, консультация) врача-ревматолога повторный

1 800,00

44 B01.058.001
Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога первичный

1 1000,00

45 ~ B01.058.002
Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога повторный

1 800,00

46 B01.070.009
Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога 
первичный 1 1000,00

47 B01.070.010
Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога 
повторный _________________ 1 800,00

48 B01.014.001
Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста первичный

1 1000,00

49 B01.014.002
Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста повторный

1 800,00

50~ BO 1.004.001
" Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога первичны!

1 1000,00

51 BO 1.004.002
Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога повторньп

1 800,00

52 B01.002.001
Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога 
первичный --------------- ------ 1 1000,00

53 B01.002.002
_  Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога 

п о в т о р н ы й _________________________________________ 1 800,00



54
В01.050.001

Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда (зав. 
отделением, кмн, высшая категория) первичный 1 1500,00

55
В01.050.002 .001

Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда (зав. 
отделением, кмн, высшая категория) повторный 1 1000,00

56 В01.050.002.001
Прием (осмотр, консультация) врача травматолога-ортопеда 
первичный (консультативный)

1 1000,00

57 В01.050.002
Прием (осмотр, консультация) врача травматолога-ортопеда 
повторный (консультативный)

1 800,00

58
В01.020.001

Прием (осмотр, консультация) врача по лечебной физкультуре
1 800,00

59
В04.020.002

Профилактический прием (осмотр, консультация) врача по 
лечебной физкультуре 1 600,00

Стоматологическое отделение

60 А11.07.011
Инъекционное введение лекарственных препаратов в челюстно- 
лицевую область (1 область) 1 400,00

61 А11.07.012 Глубокое фторирование эмали зуба 1 150,00

62
А16.01.009

Ушивание открытой раны (без кожной пересадки) (в случае 
необходимости при сложном удалении зуба) 1 300,00

63 А16.07.001 Удаление зуба (плановое) 1 1500,00

64 А16.07.001.003
Удаление зуба ( с разрушенной коронковой частью, с разделением 
корней) 1 2500,00

65

А16.07.002.010.0
01

Восстановлением зуба пломбой (наложение одной пломбы I, II, III 
и V класса с использованием фотополимеров) менее 1/2 коронки

1 2000,00

66
А16.07.002.012

Восстановлением зуба пломбой (наложение одной пломбы IV 
класса с использованием фотополимеров) менее 1/2 коронки

1 2500,00
67 А16.07.007 Резекция верхушки корня 1 4000,00

68 А16.07.008
Пломбирование корневого канала зуба (латеральная конденсация 
импортной пастой) 1 600,00

69

А16.07.008.002.0
01

Пломбирование корневого канала зуба (распломбировка одного 
корневого канала пломбированного пастой, гуттаперчей, 
извлечение меттал.анкера) 1 1000,00

70 А16.07.008.005
Пломбирование корневого канала зуба (наложение 
девитализируюшей пасты) 1 300,00

71
А16.07.008.006

Пломбирование корневого канала зуба ( введение лекарственных 
средств в корневой канал при лечении деструктивных форм 
периодонтита) 1 500,00

72 А16.07.008.007 Пломбирование корневого канала зуба (трепанация зуба) 1 220,00

73
А16.07.008.008

Пломбирование корневого канала зуба (распломбировка одного 
корневого канала пломбированного цементом) 1 2200,00

74
А16.07.012

Вскрытие и дренирование одонтогенного абсцесса (вскрытие 
компактной пластинки кости для предупреждения воспаления)

1 300,00

75 А16.07.013 Кюретаж лунки удаленного зуба 1 600,00

76 А16.07.016 Цистотомия или цистэктомия 1 1700,00

77 А16.07.017.002 Коррекция объема и формы альвеолярного отростка 1 1600,00

78 А16.07.019
Временное шинирование при заболеваниях пародонта ( с 
применением стекловолоконных материалов за 2 зуба) 1 3000,00

79

А16.07.019.001

Временное шинирование при заболеваниях пародонта 
(восстановление 1-й единицы дефекта зубного ряда во 
фронтальном участке прямым способом стекловолоконными 
материалами и фотополимерами) 6 зубов

1 12000,00



80 А16.07.020
Удаление надцесневых и подцесневых зубных отложений (1 зуб)

1 100,00

81 А16.07.024 Операция удаления ретинированного, дистопированного или 
сверхкомплектного зуба 1 4500,00

82 А16.07.025 Избирательное пришлифовывание твердых тканей зуба (1 зуб)
1 80,00

83 А16.07.026 Гингивэктомия (в области 1 зуба) 1 500,00

84 А16.07.030 Инструментальная и медикаментозная обработка корневого 
канала 1 550,00

85

А16.07.032

Восстановление зуба коронкой с использованием композитной 
культевой вкладки на анкерном штифте (установка одного 
металлического анкерного штифта (с распломбировкой канала))

1 1000,00

86

А16.07.032.001

Восстановление зуба коронкой с использованием композитной 
культевой вкладки на анкерном штифте (установка одного 
стекловолоконного штифта ( с распломбировкой канала, включая 
импортный цемент двойного отверждения))

1 2000,00

87 А16.07.038 Открытый кюретаж при заболеваниях пародонта в области зуба (в 
области двух зубов) 1 700,00

88 А16.07.039
Закрытый кюретаж при заболеваниях пародонта в области зуба (в 
области двух зубов) 1 220,00

89 А16.07.040 Лоскутная операция в полости рта (в области двух зубов) 1 1300,00
90 А16.07.042 Пластика уздечки верхней губы 1 2000,00
91 А16.07.043 Пластика уздечки нижней губы 1 2000,00
92 А16.07.044 Пластика уздечки языка 1 2000,00
93 А16.07.045 Вестибулопластика (использование бормашины) 1 2000,00

94 А16.07.049 Повторная фиксация на постоянный цемент несъемных 
ортопедических конструкций (за 1 единицу) 1 700,00

95 А16.07.050
Профессиональное отбеливание зубов (внутриканальное) (1 
сеанс) 1 1000,00

96 А16.07.051
Профессиональная гигиена полости рта и зубов (поверхностная 
склерозир.терапия 2 зубов) 1 100,00

97 А16.07.055 Синус-лифтинг ( костевая пластика) остеопластика 1 20200,00

98 А16.07.058
Лечение перикоронита (промывание, рассечение и/или иссечение 
капюшона) 1 2000,00

99 А16.07.059 Г емисекция зубов 1 2000,00

100 А25.07.001 Назначение лекарственных препаратов при заболеваниях полости 
рта и зубов 1 300,00

101 А25.07.001.001 Назначение лекарственных препаратов при заболеваниях полости 
рта и зубов (покрытие зубов фтор-лаком) 2-х зубов 1 110,00

102 А25.07.001.002
Назначение лекарственных препаратов при заболеваниях полости 
рта и зубов (аппликация лекарств на слизистую) 1 100,00

103
А25.07.001.003

Назначение лекарственных препаратов при заболеваниях полости 
рта и зубов (наложение лечебной повязки на десну)

1 600,00

104
А25.07.001.004

Назначение лекарственных препаратов при заболеваниях полости 
рта и зубов (введение лекарственного средства в лунку зуба после 
удаления) 1 300,00

105

А16.07.002.002

Восстановлением зуба пломбой (наложение одной пломбы из 
композитов химического отверждения при поверхностном и 
среднем кариесе I, И, III и V класса по Блейку) менее 1/2 коронки

1 1000,00

106
А16.07.002.005

Восстановлением зуба пломбой (наложение одной пломбы из 
композитов химического отверждения при поверхностном и 
среднем кариесе IV класса по Блейку) 1 1200,00



107 А16.07.002.009 Восстановлением зуба пломбой (наложение временной пломбы)
1 400,00

108 А16.07.002.013
Восстановлением зуба пломбой (удаление (снятие) пломбы)

1 400,00
109 А16.07.002.014 Восстановлением зуба пломбой (инструментальная и 1 400,00

110 А16.07.002.015 Восстановлением зуба пломбой (наложение лечебной прокладки 
при глубоком кариесе) 1 400,00

111 А16.07.002.016
Восстановлением зуба пломбой (наложение лечебной прокладки 
при глубоком кариесе (светоотверждаемой)) 1 600,00

112
А16.07.002.017

Восстановлением зуба пломбой (наложение одной пломбы при 
поверхностном и среднем кариесе (светоотверждаемой))

1 2600,00

113
А16.07.002.018

Восстановлением зуба пломбой (восстановление формы зуба при 
отсутствии твердых тканей более 'А коронки зуба материалом 
химического отверждения) 1 1500,00

114
А16.07.002.019

Восстановлением зуба пломбой (восстановление формы зуба при 
отсутствии твердых тканей более 'Л коронки зуба с 
использованием фотополимеров) 1 3000,00

115
А16.07.017.002.0 

01
Коррекция объема и формы альвеолярного отростка ( с 
использованием алло-кисти) расщепление 1 19500,00

116 А16.07.054 Операция установки имплантов для дальнейшего 
зубопротезтрования ( одноэтапная) 1 7100,00

117 А16.07.054.001
Операция установки имплантов для дальнейшего 
зубопротезтрования ( двухэтапная) 1 8200,00

118 А16.07.058
Операция установки имплантов для дальнейшего 
зубопротезтрования ( установка формирователя десны) 1 1650,00

Оперативное пособие

119 А11.04.004.001
Блокада крупного сустава (тазобедренный, коленный, 
голеностопный, плечевой, локтевой) 1 2000,00

120 А11.04.004.002 Блокада небольшого сустава (лучезапястного, суставов кисти и 
стопы) 1 1500,00

121 А11.04.003 Диагностическая аспирация сустава (пункция, м\а) 1 2000,00
122 А11.24.001 Паравертебральная, корешковая блокада 1 2000,00

123 А15.21.001 Наложение повязки при операциях на наружных мужских 
половых органах 1 200,00

124 А16.01.001
Удаление поверхностно расположенных инородных тел, включая 
анестезию 1 7500,00

125 А16.01.001.001 Удаление поверхностно расположенных инородных тел (кисти, 
стопы, м\а) 1 5300,00

126 А16.01.003 Некрэктомия до 1% поверхности тела 1 1500,00

127 А16.01.004
Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани (до 5 
см), включая анестезию 1 5000,00

128 А16.01.004.003
Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани (при 
плановом повторном посещении, до 5 см) 1 3500,00

129 А16.01.004.003.0 
1

Первичная хирургическая обработка раны или инфицированной 
ткани (более 5 см м\а) 1 5000,00

130 А16.01.004.004
Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани (более 
5 см), включая анестезию 1 6500,00

131 А16.01.004.005
Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани (при 
плановом повторном посещении, более 5 см) 1 4000,00

132 А16.01.005.006 Иссечение поражения кожи (до 5 см м\а) 1 2 000,00
133 А16.01.005.007 Иссечение поражения кожи (более 5 см м\а) 2 500,00

134 А16.01.006
Иссечение поражения подкожно-жировой клетчатки (до 5 см м\а) 1 2 000,00

135 А16.01.006.002 Иссечение поражения подкожно-жировой клетчатки (более 5 см 
м\а) 1 2 500,00

136 А16.01.008 Сшивание кожи и подкожной клетчатки (до 5 см м\а) 1 3 000,00



137 А16.01.008.002 Сшивание кожи и подкожной клетчатки (более 5 см м\а) 1 5 000,00

138 А16.01.010.001
Кожная пластика для закрытия раны (косметический шов до 5 
см м\а)

1 5 500,00

139
А16.01.010.001.0 

01
Кожная пластика для закрытия раны (косметический шов более 
5 см м\а)

1 7 500,00

140 А16.01.010.002 Пластика раны местными тканями (косметический шов) 1 7000,00

141 А16.01.016 Удаление атеромы (мошонки) 1 5000,00

142 А16.01.017
Удаление доброкачественных новообразований кожи (на лице, до 
5 мм), включая анестезию 1 4000,00

143 А16.01.017.001

Удаление доброкачественных новообразований кожи методом 
электрокоагуляции (папиллом, кератом, гемангиом, 
остроконечный кондилом и пр., до 10мм, за элемент, от 1 до 5 
шт.), включая анестезию 1 1200,00

144
А16.01.017.001.0

01

Удаление доброкачественных новообразований кожи методом 
электрокоагуляции (папиллом, кератом, гемангиом, 
остроконечный кондилом и пр., до 10 мм, более 5 шт., сеанс 20 
мин.), включая анестезию 1 4000,00

145
А16.01.017.001.0

02

Удаление доброкачественных новообразований кожи методом 
электрокоагуляции (папиллом, кератом, гемангиом, 
остроконечный кондилом и пр., до 10 мм, более 10 шт., сеанс 30 
мин.), включая анестезию 1 5500,00

146
А16.01.017.001.0

03

Удаление доброкачественных новообразований кожи методом 
электрокоагуляции (папиллом, кератом, гемангиом, 
остроконечный кондилом и пр., до 10 мм, более 15 шт., сеанс 40 
мин.), включая анестезию 1 6500,00

147
А16.01.017.001.0

04

Удаление доброкачественных новообразований кожи методом 
электрокоагуляции (подошвенной бородавки, сухой мозоли, до 5 
мм, за элемент), включая анестезию 1 1500,00

148
А16.01.017.001.0

05

Удаление доброкачественных новообразований кожи методом 
электрокоагуляции (подошвенной бородавки, сухой мозоли, более 
5 мм, за элемент), включая анестезию 1 1800,00

149 А16.01.017.002
Удаление доброкачественных новообразований кожи (в области 
половых органов) 1

8500,00

150 А16.01.017.002
Удаление доброкачественных новообразований кожи (на лице, 
более 5 мм), включая анестезию 1 5000,00

151 А16.01.017.003
Удаление доброкачественных новообразований кожи (на теле, до 
5мм), включая анестезию 1 3000,00

152 А16.01.017.004
Удаление доброкачественных новообразований кожи (на теле, 
более 5 мм), включая анестезию 1 4000,00

153 А16.01.017.005
Удаление доброкачественных новообразований кожи (папиллом, 
фибром, кератом, гемангиом п пр., более 10 мм, за элемент), 
включая анестезию 1 3000,00

154 А16.01.018
Удаление доброкачественных новообразований подкожно
жировой клетчатки ( (липомы и пр.), до 5 см), включая анестезию

1 3000,00

155 А16.01.018.001
Удаление доброкачественных новообразований подкожно
жировой клетчатки (липомы и пр.), более 5 см), включая 
анестезию 1 5000,00

156 А16.01.020 Удаление контагиозных моллюсков 1 3700,00

157 А16.01.023
Удаление келлоидного рубца (до 5 см, кожная пластика 
местными тканями (косметический шов, м\а))

1 7000,00

158 А16.01.023.001
Удаление келлоидного рубца (более 5 см, кожная пластика 
местными тканями (косметический шов, м\а)) 1 8500,00

159 А16.01.027
Удаление, коррекция вросшего ногтя (с пластикой местными 
тканями, за ед.)

1 3500,00

160 А16.01.027.003 Удаление ногтевых пластинок (в т.ч. коррекция, за ед.) 1 4000,00



161 А16.01.027.003 Удаление, коррекция вросшего ногтя, за ед. 1 2500,00

162 А16.02.003
Удаление новообразования сухожилия (мягкотканных 
образований на кисти, лучезапястном суставе, стопе (гигрома, 
ганглий))

1 5200,00

163 А16.02.004
Иссечение ладонного апоневроза при контрактуре Дюпюитрена 1- 
2 ст. (м\а)

1 7500,00

164 А16.02.009
Восстановление мышцы и сухожилия (кисти, стопы, локтевого, 
коленного суставов)

1 6 500,00

165 А16.02.016
Рассечение кольцевидной связки (лигаментотомия) при 
стенозирующем лигаментите

1 6000,00

166 А16.03.021
Удаление внутреннего фиксирующего устройства нижней 
конечности(спиц)

1 3 200,00

167
А16.03.021.001.0

01
Удаление внутреннего фиксирующего устройства нижней 
конечности (блокирующий винт м\а)

1 6 200,00

168
А16.03.021.001.0

02
Удаление внутреннего фиксирующего устройства нижней 
конечности (пластина с винтами м\а)

1 9 500,00

169 А16.03.021.003
Удаление внутреннего фиксирующего устройства верхней 
конечности (спиц)

1 3 200,00

170 А16.03.026

Закрытое вправление перелома с внутренней фиксацией (спицами, 
плановое, повторное, в случае неправильно сросшегося перелома, 
при коррегирующей остеотомии) (кисти, стопы)

1 10 500,00

171 А16.03.033
Наложение фиксирующих устройств (фиксаторы, брейсы, туторы, 
при закрытых переломах конечностей, не предусмотренных 
программой ОМС)

1 500,00

172 А16.03.034
Репозиция отломков (первой степени сложности, плановая, 
повторная, в случае неправильно сросшегося перелома, при 
коррегирующей остеотомии)

1 2 500,00

173 А16.03.034.003
Репозиция отломков (второй степени сложности, плановая, 
повторная, в случае неправильно сросшегося перелома, при 
коррегирующей остеотомии)

1 3 000,00

174 А16.03.034.004
Репозиция отломков (третьей степени сложности, плановая, 
повторная, в случае неправильно сросшегося перелома, при 
коррегирующей остеотомии)

1 4 000,00

175 А16.04.018
Вправления вывиха сустава (застарелого, (кисти, стопы) при 
отсутствии показаний к госпитализации, для иностранных 
граждан)

1 2 500,00

176 А16.04.018.002
Вправления вывиха сустава (застарелого, (плечевой сустав) 
при отсутствии показаний к госпитализации, для 
иностранных граждан)

1 3 000,00

177 А16.21.013 Обрезание крайней плоти 1 8500,00

178 А16.21.014.001
Восстановление и пластическая операция на половом члене 
(пластика уздечки, миатотерапия) 1

9800,00

179 А16.21.025 Пластика оболочек яичка 1 6700,00

180 В01.003.004.005 Инфильтрационная анестезия 1 700,00

181 В01.003.004.005 Инфильтрационная анестезия 1 700,00

182 A ll.04.004
Внутресуставное введение лекарственных препаратов 
(плазмогель, 1 пробирка), Суставы (тазобедренный, коленный, 
голеностопный, плечевой, локтевой

1 6000,00

183 A16.01.002 Вскрытие панариция 1 1200,00

184 A16.01.003 Некрэктомия до 1% поверхности тела 1 1500,00

185 A16.01.005 Иссечение грануляций до 10% 12000,00

186 A16.01.008.001 Наложение вторичных швов 1 1100,00

187 A16.01.010.002 ПХО ран до 5 см с пластикой местными тканями (м\а) 1 7000,00

188
A16.01.010.002.0 

01
ПХО ран свыше 5 см с пластикой местными тканями (м\а) 1 8000,00

189 A16.01.011 Вскрытие фурункула 1 1500,00



190 А16.01.011.001 Вскрытие карбункула 1 2500,00

191 А16.01.012 Вскрытие, дренирование флегмоны, абсцесса 1 3800,00

192 А16.01.015
Удаление телеангиоэктазий (до 5 мм, за элемент), включая 
анестезию 1 1500,00

193 А16.01.023
Удаление келоидного рубца (до 10 мм кожная пластика местными 
тканями (косметический шов)) 1 2800,00

194
А16.01.023.002.0 

01
Удаление келоидного рубца (более 10 мм, кожная пластика 
местными тканями (косметический шов)) 1 4500,00

195 А16.01.023.003 Иссечение рубца до 5 см (м\а) 3700,00

196 А16.01.023.004 Иссечение рубца более 5 см (м\а) 5800,00

197 А16.01.027
Удаление ногтевых пластинок (в т.ч. коррекция, с пластикой 
местными тканями за ед.) 1 5000,00

198 А16.02.001
Рассечение кольцевидной связки (лигаментотомия) при 
стенозирующем лигаментите 1 2800,00

199 А16.02.003
Удаление новообразования сухожилия (мягкотканых образований 
на кисти, лучезапястном суставе, стопе (гигрома, ганглий))

1 5200,00

200 А16.02.004
Иссечение ладонного апоневроза при контрактуре Дюпюитрена 1- 
2 ст. 1 7500,00

201 А16.02.004.001 Иссечение тяжа ладонного апоневроза 1 6000,00

202 А16.02.015.001 Миотомия, фасциотомия, тенотомия 1 3500,00

203 А16.03.028.006
Металлоостеосинтез при открытых и закрытых переломах костей 
кисти и стопы

1 11000,00

204
А16.03.028.008.0 

01
Металлоостеосинтез при открытых и закрытых переломах костей 
голени и предплечья

1 16000,00

205 А16.30.069 Удаление послеоперационных швов (лигатур) 1 700,00
Манипуляции

206 А11.12.003.005 Внутривенное капельное введение лекарственных средств 1 550,00

207 А11.02.002 Внутримышечное введение лекарственных средств 1 400,00

208 А11.01.002 Подкожное введение лекарственных средств 1 500,00

209 All.01.003 Внутрикожное введение лекарственных средств 1 500,00

210 All.12.003 Внутривенное введение лекарственных средств 1 400,00

211 А11.04.003 Диагностическая аспирация сустава (пункция) 1 2000,00

212 А11.04.004 Внутрисуставное введение лекарственных средств 1 6000,00

213 A ll .12.009 Взятие крови из периферической вены 1 150,00

214 А13.30.004 Обучение близких уходу за тяжелобольным пациентом 1 1100,00

215 А14.28.001
Пособие при мочеиспускании тяжелобольного (консультация 
медицинской сестры) 1

550,00

216 А14.28.002
Уход за мочевым катетером (процедура сестринского ухода)

1
550,00

217 А14.28.003
Уход за цистостомой и уростомой (процедура сестринского ухода)

1
550,00

218 А14.28.004
Пособие при недержании мочи (процедура сестринского ухода)

1
550,00

219 А15.01.001
Наложение повязки при нарушении целостности кожных покровов

1 500,00

220 А15.01.001.002
Наложение повязки при нарушении целостности кожных покровов 
(на дому) 1 850,00

221 А15.01.002
Наложение повязки при гнойных заболеваниях кожи и подкожной 
клетчатки 1 700,00

222 А15.01.002.001
Наложение повязки при гнойных заболеваниях кожи и подкожной 
клетчатки (на дому) 1 1050,00

223 А11.04.004.001
Блокада крупного сустава (тазобедренный, коленный, 
голеностопный, плечевой, локтевой) 1 2000,00

224 А11.04.004.002
Блокада небольшого сустава (лучезапястного, суставов кисти и 
стопы) 1 1500,00

225 А11.24.001 Паравертебральная, корешковая блокада 1 2000,00



Инструментальные исследования
226 АОЗ.16.001 Эзофагогастродуоденоскопия 1 3500,00
227 А02.12.002.001 Суточное мониторирование ЭКГ и артериального давления 1 2500,00

228
А04.01.001 Ультразвуковое исследование мягких тканей (одна анатомическая 

зона)
1 800,00

229 А04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки 1 400,00

230
А04.06.002 Ультразвуковое исследование лимфатических узлов (одна 

анатомическая зона)
1 800,00

231 А04.07.002 Ультразвуковое исследование слюнных желез 1 800,00
232 А04.10.002 Эхокардиография (цветным допплером и импульсным) 1 1400,00

233
А04.12.004.001 Цветовое доплеровское картирование устьев мочеточников 1 550,00

234 А04.12.005 Дуплексное сканирование брахицефальных артерий (шеи) 1 1000,00

235 А04.12.005.001 Дуплексное сканирование брахицефальных артерий (шеи и 
головы)

1 1500,00

236 А04.12.008 Ультразвуковая допплерография органов мошонки 1 600,00
237 А04.14.001 Ультразвуковое исследование печени 1 500,00
238 А04.14.002 Ультразвуковое исследование желчного пузыря 1 500,00
239 А04.15.001 Ультразвуковое исследование поджелудочной железы 1 500,00
240 А04.16.001 Ультразвуковое исследование брюшной полости 1 1 200,00

241
А04.16.001.001 Ультразвуковое исследование брюшной полости и забрюшинного 

пространства
1 2 000,00

242
А04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков 

трансабдоминальное
1 1500,00

243 А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 1 800,00

244
А04.21.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы 

(абдоминальное)
1 800,00

245
А04.21.001.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы (ТРУЗИ) 1 1000,00

246 А04.21.002 Ультразвуковое исследование сосудов полового члена 1 600,00
247 А04.22.001 Ультразвуковое исследование щитовидной железы 1 1000,00
248 А04.22.002 Ультразвуковое исследование надпочечников 1 300,00
249 А04.22.003 Ультразвуковое исследование паращитовидной железы 1 300,00
250 А04.28.001 Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 1 800,00
251 А04.28.002.001 Ультразвуковое исследование почек (полипозиционное) 1 500,00
252 V04.28.002.001.00] Ультразвуковая допплерография сосудов почек 1 550,00
253 А04.28.002.002 Ультразвуковое исследование мочеточников 1 550,00
254 А04.28.002.003 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря 1 800,00

255
А04.28.003 Ультразвуковое исследование органов мошонки (яички, 

придатки)
1 800,00

256 А04.30.001 Ультразвуковое исследование плода 1 2000,00
257 А04.30.002 Дуплексное сканирование сердца и сосудов плода 1 1800,00

258
А05.10.006 Регистрация электрокардиограммы (вкл.расшифровку,описание и 

интерпретацию электрокардиографических данных)
1 700,00

259 А05.10.006.001 Регистрация электрокардиограммы (на дому) 1 1200,00
260 А05.10.008 Холтеровское мониторирование сердечного ритма 1 2000,00

261
А12.09.001 Исследование неспровоцированных дыхательных объемов и 

потоков
1 1000,00

262 А12.09.002 Исследование спровоцированных дыхательных объемов 1 1000,00

263
А12.10.001 Электрокардиография с физическими упражнениями 

(вкл.расшифровку.описание и интерпретацию 
электрокардиографических данных)

1 1500,00

264 А12.28.005 Исследование объёма остаточной мочи 1 350,00
265 А04.12.006.001 Дуплексное сканирование артерий нижних конечностей 1 2100,00
266 А04.12.006.002 Дуплексное сканирование вен нижних конечностей 1 2000,00

Акушерство и гинекология



267 А11.20.011 Биопсия шейки матки 1 1000,00
268 А11.20.015.001 Удаление внутриматочной спирали (сложное) 1500,00
269 А11.20.015 Удаление внутриматочной спирали 1 1200,00

270 А11.20.014 Введение внутриматочной спирали 1 2000,00
271 А11.20.003 Биопсия тканей матки 1 1000,00
272 А03.20.001 Кольпоскопия 1 1000,00

273 А16.20.038.001
Аборт (медикаментозный с использованием препарата 
«Мифепристон») 1 8250,00

Восстановительное лечение
274 А17.01.007 Дарсонвализация одно поле 1 340,00
275 А17.01.008 Воздействие токами ультравысокой частоты на кожу 1 400,00
276 А17.02.001 Электростимуляция мышц 1 400,00

277 А17.04.001
Электрофорез лекарственных препаратов при костной патологии 
(1 поле) 1 310,00

278 А17.21.001
Электрофорез лекарственных средств при заболеваниях мужских 
половых органов 1

250,00

279
А17.24.001

Чрескожная электронейростимуляция при заболеваниях 
периферической нервной системы 1

500,00

280 А17.24.002
Гальванизация при заболеваниях периферической нервной 
системы (1 поле) 1 290,00

281 А17.24.003
Токи Бернара при заболеваниях периферической нервной системы 
(1 поле) 1 330,00

282 А17.24.007

Воздействие синусоидальными модулированными токами (СМТ- 
терапия) при заболеваниях периферической нервной системы (1 
поле) 1 300,00

283 А17.28.002 Электростимуляция мочеточников (трансуретральная) 1 500,00

284 А17.28.002.001
Электростимуляция мочеточников (биоэлектрический массаж)

1 550,00

285 А17.28.002.002 Электростимуляция мочеточников 1 600,00
286 А17.30.003 Диадинамотерапия (Физиомед(1 поле)) 1 300,00

287 А17.30.017
Воздействие электрическим полем ультравысокой частоты (ЭП 
УВЧ) (1 поле) 1 390,00

288 А17.30.019 Магнитолазеротерапия (1 поле) 1 400,00

289 А17.30.024.002
Электрофорез синусоидальными модулированными токами (СМТ* 
форез) (1 поле) 1 390,00

290 А17.30.031 Воздействие магнитными полями (1 поле) 1 305,00
291 А17.30.034 УФО-терапия (1 поле) 1 250,00

292 А17.30.034.001 Фонофорез (1 поле) 1 350,00

293 А19.03.001 Лечебная физкультура при травме позвоночника 1 390,00
294 А19.03.002 Лечебная Физкультура при заболеваниях позвоночника 1 370,00

295 А19.03.003
Лечебная Физкультура при переломе костей и заболеваниях и 
травмах суставов 1 370,00

296 А19.09.001
Лечебная Физкультура при заболеваниях бронхолегочной системы

1 370,00
297 А19.09.002 Дыхательные упражнения дренирующие 1 380,00

298 А19.10.001
Лечебная Физкультура при заболеваниях сердечно-сосудистой 
системы 1 320,00

299 А19.14.001
Лечебная физкультура при заболеваниях желудочно-кишечного 
тракта 1 320,00

300 А19.23.001
Упражнения лечебной физкультурой, направленные на 
уменьшение спастики 1 320,00

301 А19.23.002
Лечебная физкультура при заболеваниях центральной нервной 
системы и головного мозга 1 440,00

302 А19.24.001
Лечебная физкультура при заболеваниях периферической нервной 
системы 1 370,00

303 А19.28.001
Лечебная физкультура при заболеваниях почек и
мочевыделительного тракта 1 320,00



304 А19.30.001
Упражнения для укрепление мышц передней брюшной стенки

1 320,00
305 А19.30.002 Упражнения для укрепления мышц диафрагмы 1 320,00
306 А19.30.006 Механотерапия 1 560,00

307 А19.30.007
Лечебная физкультура с использованием тренажера 
(индивидуальная) 1 320,00

308 А20.01.005 Фототерапия кожи(1 поле) 1 260,00
309 А20.30.008 Ванны вихревые лечебные (малая) 1 300,00
310 А20.30.008.001 Ванны вихревые лечебные (большая) 1 570,00
311 А20.30.018 Спелеовоздействие 1 350,00
312 А20.30.023 Теплолечение(1 поле) 1 400,00
313 А21.01.001 Общий массаж медицинский (спины) 1 950,00
314 А21.01.003 Массаж шеи медицинский 1 440,00
315 А21.01.003.001 Массаж воротниковой области 1 500,00
316 А21.01.004 Массаж верхней конечности медицинский 1 480,00
317 А21.01.004.002 Массаж плечевого сустава 1 500,00
318 А21.01.004.003 Массаж локтевого сустава 1 500,00
319 А21.01.004.004 Массаж лучезапястного сустава 1 480,00
320 А21.01.004.005 Массаж кисти и предплечья ( кистей) 1 290,00
321 А21.01.005 Массаж волосистой части головы медицинский 1 430,00
322 А21.01.007 Вакуумный массаж (ЛОД терапия) 1 500,00
323 А21.01.007.001 Вакуумный массаж кожи 1 500,00
324 А21.01.009 Массаж нижней конечности медицинский 1 520,00
325 А21.01.009.002 Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области 1 470,00
326 А21.01.009.003 Массаж коленного сустава 1 470,00
327 А21.01.009.004 Массаж голеностопного сустава 1 430,00
328 А21.01.009.005 Массаж стопы и голени 1 430,00

329 А21.03.002.001
Массаж при заболеваниях позвоночника (пояснично-кресцовый 
отдел) 1 620,00

330 А21.03.002.003
Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника

1 500,00
331 А21.03.002.005 Массаж при заболеваниях позвоночника (грудной отдел) 1 580,00

332 А21.24.003
Вытяжение при заболеваниях периферической нервной системы

1 740,00

333 А21.30.001
Массаж передней брюшной стенки медицинский (массаж живота)

1 370,00
334 А22.01.001 УЗ-терапия (1 поле) 1 330,00

335 А22.01.006
Ультрафиолетовое облучение кожи (ОКУФ-терапия (1 поле))

1 300,00
336 А22.04.001 Внутрисуставная лазеротерапия (1-4 точки, 1 поле) 1 360,00
337 А22.10.002 Лазерная акупунктура (1-4 точки, 1 поле) 1 640,00

338 А22.20.001
Лазеротерапия при болезнях женских половых органов (мужских 
половых органов) 1

500,00

339 А22.21.002 Фотодинамическая терапия при патологии мужских половых 
органов (цвето-ритмо терапия) 1 500,00

340 А22.27.001 Ультрафиолетовое облучение слизистой носа (ОКУФ) 1 200,00

341
А22.28.001

Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением при 
болезнях почек и мочевыделительного тракта (трансректальным 
датчиком) 1

500,00

342 А22.28.004 Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением при 
болезнях почек и мочевыделительного тракта 1

500,00

343
А22.28.004.002

Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением при 
болезнях почек и мочевыделительного тракта (трансуретральным 
датчиком) 1

550,00

344 А22.30.015 Ударно-волновая терапия 1 1200,00

345 А17.25.001
Внутриушной электрофорез лекарственных препаратов при 
заболеваниях органа слуха 1 310,00



346 А17.30.007
Воздействие электромагнитным излучением сантиметрового 
диапазона (СМВ-терапия) 1 420,00

347 А17.30.018
Воздействие электромагнитным излучением дециметрового 
диапазона (ДМВ) 1 340,00

348 А21.01.004.001 Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки 1 650,00
349 А21.01.009.001 Массаж нижней конечности и поясницы 1 650,00
350 А23.25.002 Настройка речевого процесса 1 900,00

Урологическое отделение
351 А03.28.001 Цистоскопия (с видеосъемкой) 1 1800,00
352 А03.28.002 Уретроскопия (с видеосъемкой) 1 1500,00
353 А03.28.002.001 Уретроскопия (миатоскопия) 1 1500,00
354 А16.28.040 Бужирование уретры 1 500,00
355 А11.28.008 Инстилляция мочевого пузыря 1 400,00
356 А11.28.009 Инстилляция уретры 1 250,00
357 А11.28.009.001 Инстилляция уретры (с массажем, в том числе на буже) 1 400,00
358 А21.21.001 Массаж простаты 1 500,00
359 А11.28.006 Получение уретрального отделяемого 1 300,00
360 А11.21.004 Сбор секрета простаты 1 500,00
361 А11.20.002 Получение цервикального мазка 1 200,00
362 А03.21.001 Диафаноскопия 1 350,00
363 А14.20.001 Спринцевание влагалища (уретры) 1 250,00
364 А11.28.007 Катетеризация мочевого пузыря 1 500,00
365 А12.28.006 Измерение скорости потока мочи (урофлоурометрия) 1 850,00

Отделение лучевой диагностики
366 А06.09.007 Рентгенография легких (1 снимок) 1 1000,00
367 А06.09.007.003 Рентгенография легких (2 снимка) 1 1200,00
368 А06.09.007.004 Рентгенография легких (3 снимка) 1 1500,00
369 А06.03.005 Рентгенография черепа (2 снимка) 1 1000,00
370 А06.08.003 Рентгенография придаточных пазух носа (1 снимок) 1 1000,00

371 А06.03.010
Рентгенография шейного отдела позвоночника (2 проекции) 1 1200,00

372 А06.03.010.001 Рентгенография шейного отдела позвоночника с 
функциональными пробами (4 снимка)

1 1600,00

373 А06.03.056.001 Рентгенография костей лицевого скелета (2 снимка) 1 1000,00

374 А06.03.056
Рентгенография костей лицевого скелета (скуловая кость) (1 
снимок)

1 600,00

375 А06.04.010 Рентгенография плечевого сустава 1 1200,00
376 А06.04.003 Рентгенография локтевого сустава 1 1200,00
377 А06.04.004 Рентгенография лучезапястного сустава 1 1200,00
378 А06.03.032 Рентгенография кисти руки (1 снимок) 1 800,00
379 А06.03.041 Рентгенография всего таза (1 снимок) 1 1000,00

380 А06.03.015 Рентгенография поясничного отдела позвоночника (2 снимка) 1 1200,00

381 А06.03.017 Рентгенография крестца и копчика (2 снимка) 1 1200,00
382 А06.03.022 Рентгенография ключицы (2 снимка) 1 1000,00
383 А06.03.024 Рентгенография грудины ( 2 снимка) 1 1000,00
384 А06.03.023 Рентгенография ребра (ребер) (1 снимок) 1 1000,00
385 А06.03.052 Рентгенография стопы (2 снимка) 1 1200,00

386 А06.03.053.001
Рентгенография стоп с функциональными пробами (нагрузкой) 1 1600,00

387 А06.04.011 Рентгенография тазобедренного сустава (2 снимка) 1 1200,00
388 А06.04.005 Рентгенография коленного сустава (2 снимка) 1 1200,00
389 А06.04.012 Рентгенография голеностопного сустава (2 проекции) 1 1200,00
390 А06.03.033 Рентгенография пальцев руки (1 снимок) 1 800,00
391 А06.03.050 Рентгенография пяточной кости (1 снимок) 1 800,00
392 А06.07.003 Рентгенография зубов (1 снимок) 1 500,00
393 А06.09.006 Флюорография легких (1 снимок) 1 600,00



394 А06.09.006.001 Флюорография легких (2 снимка) 1 800,00
395 А06.09.006.002 Флюорография легких (3 снимка) 1 900,00
396 А06.03.054 Рентгенография пальцев ноги (2 пр.) 1 600,00
397 А06.20.004 Маммография (1 железа) 1 1000,00
398 А06.20.004.008 Маммография (2 железы) 1 1700,00

399 А06.03.062 Компьютерная томография кости (Рентгеновская денситометрия 
(одна позиция))

1 800,00

400 А06.03.043 Рентгенография бедренной кости 1 800,00
401 А06.03.046 Рентгенография большой берцовой и малой берцовой костей 1 1000,00

402 А06.03.028 Рентгенография плечевой кости 1 800,00
403 А06.03.029 Рентгенография локтевой кости и лучевой кости 1 800,00

Травматологическое отделение

404 А15.01.001
Наложение повязки при нарушении целостности кожных покровов 
(повторная) 1 500,00

405 А15.01.001.001
Наложение повязки при нарушении целостности кожных покровов 
(повторная, большая) 1 700,00

406 А15.03.003
Наложение гипсовой повязки при переломах костей (малая 
гипсовая повязка), (при порче гипса по вине пациента)

1 1 000,00

407 А15.03.003.003
Наложение гипсовой повязки при переломах костей (средняя 
гипсовая повязка) (при порче гипса по вине пациента) 1 1 500,00

408 А15.03.003.004
Наложение гипсовой повязки при переломах костей (большая 
гипсовая повязка) (при порче гипса по вине пациента) 1 1 700,00

409 А15.03.003.005
Наложение гипсовой повязки при переломах костей (малая 
целлокастовая повязка) 1 4 500,00

410 А15.03.003.006
Наложение гипсовой повязки при переломах костей (средняя 
целлокастовая повязка)

1 5 200,00

411 А15.03.003.007
Наложение гипсовой повязки при переломах костей (большая 
целлокастовая повязка)

1 6 000,00

412 А15.03.010 Снятие гипсовой иммоюилизации гипсовой 1 500,00
413 А15.03.010.001 Снятие гипсовой иммоюилизации гипсовой (целокастовая) 1 800,00

Лабораторная диагностика

414 А12.21.003
Микроскопическое исследование уретрального отделяемого и 
сока простаты 1

300,00

415 А12.20.001 Микроскопическое исследование влагалищных мазков 1 250,00
416 А12.21.001 Микроскопическое исследование эякулянта 1 950,00
417 А12.21.001.001 Микроскопическое исследование эякулянта ( 3-х суточное) 1 1600,00

418 А09.21.007
Определение концентрации водородных ионов (pH) в эякуляте

1 400,00

419 А12.07.007
Микроскопическое исследование отделяемого из ротоглотки (на 
дизбиоз) 1

300,00

420 А26.20.030.002
Микроскопическое исследование отделяемого из уретры на 
гарднереллы (Gardnerella vaginalis) 1 350,00

421 А26.21.001
Микроскопическое исследование отделяемого из уретры на 
гонококк (Neisseria gonorrhoeae) 1

350,00

422 А26.21.055
Микроскопическое исследование отделяемого из уретры на 
кандида(СапсН<1а spp.) 1

400,00


